Ujra kiadatott szóról szóra megegyezőleg, Datum Vienne feria secunda ante festum Ascensionis Domini, Anno eiusdem 1453.

Pozsony városa levéltárából.

24*

CLXXX.

László király, Bécs városa közönségének kérelmére, megelőzések, nevezetesen László királynak 1279-ról, Andrásnak 1297-ról, Lajosnak 1306-ról, és végre Zsigmondnak 1402-ről a vámoknak mikénti fizetése, s a bécsei kereskedők vagyonainak más bécsei lakosok elleni követelések örve alatt tilalmazott letartóztatása iránt kelt parancsaikat átvira, minden részleteikben megerősítő, és azokat az azokban rendelt büntetések alatt mindenki által szorosan megtartani rendeli. Kelt Bécsben február 24-dikén 1453.

Nos Ladislaus dej gratia Rex hungarie Bohemie Dalmacie Croatie, etc. ac Austrie et Stirie Dux, necnon Marchio Morauie etc. Memorie commendamus tenore presentium significantes, quibus expedit Vniuersis Quod fideles nostri Magister Ciuium Judex et Jurati Consules Ciuitatis nostre Viennensis, nostre Serenitatis accedentes in presentiam, in ipsorum et vniuersorum Ciuium et Mercatorum eiusdem Ciuitatis nostre nominibus et personis, exhibuerunt nobis quam plures literas plurimorum diuorum Regum hungarie videlicet Bele Stephani Ladislai Andree Caroli Lodouici ac Sigismundi, nostrorum scilicet predecessorum super diuersis dispositionibus Tributorum. ac alijs libertatibus in quibus ijdem predecessorum nostri Reges hungarie ipsos Ciues et Mercatores, ipsius Ciuitatis nostre Viennensis conseruarunt, inter quas specialiter, quatuor erant, effectum et sensum aliarum in secontinentes, Vna videlicet Ladislai filij Stephani, filij condam Bele quarti Regum hungarie felicium recordationum, suo maiorj autentico Sigillo, a tergo Sigillata, Tenores et continentias, literarum predictorum Bele et Stephani Regum hungarie super dispositione et Limitatione solutionis Tributi, de quibuscumque rebus mertionalibus de Vienna et Austria, in Regnum nostrum Hungarie tam in Curri-

bus quam nauibus deferendis , modo et ordine in eisdem de-
scripto et specificato , transsumptive et ratiificative in se ha-
bens , et alia condam Serenissimi domini Andree similiter Re-
gis Hungarie , nostri predecessoris super simili Limitacione
solutionis tributi confecta Tertia uero condam Serenissimi
principis domini Ludouici similiter Regis Hungarie nostri pre-
decessoris limitationem solutionis tributi super aquas de Ca-
rinis suie nauibus magnis , descendentes seu ascendentes , in
se continens , Et quarta gloriosissimi condam principis domini
Sigismundi Imperatoris et Regis Hungarie , Aui nostri Caris-
simi similiter nostri predecessoris , super nominato siendo
arresto mercatorum descendantium cum mercibus suis in Hun-
gariam emanata tenore subsequentium , Supplicantes nostro
culmini Regio , ijdem Magister Ciuium Judex et Jurati Consul-
les , nominibus quibus supra humiliter et devote , ut easdem
literas condam Ladislai Andree Ludouici et Sigismundi Impe-
ratoris Regum hungarie ratas gratas et acceptas habentes no-
strisque literis uerbotenus inseri facientes pro eisdem Magi-
stro Ciuium , Judice et ceteris Ciuibus et Mercatoribus Ciuitatis
nostre Viennensis Vniuersis Innouantes perpetuo ualituras
confirmare et confirmatas obseruarij facere dignaremur Qua-
rumquidem literarum prime videlicet dicti condam Ladislai
(filij Stephani) filij Bele Regis , tenor talis est Nos Ladislaus
dei gracia Rex hungarie , Tenore presentium significamus qui-
bus expedit Vniuersis Quod Hannsgrauius Rector Mercatorum
de Vienna et de Austria ad nostram accedens presentiam , ex-
hibuit nobis patentes literas domini Stephani Illustris Regis
Hungarie patris nostri Carissimi felicis recordationis , super
confirmatione literarum Regis Bele , Aui nostri Carissimi , pe-
tens humiliter cum instantia , ut ipsas ratas habere , et nostris
literis patentibus dignaremur confirmare , quarumquidem tenor
talis est Nos Stephanus dej gratia , Rex Hungarie Significamus
Vuiuersis presentium per tenorem Quod Sijbrinus dictus Lou-
bul , exhibuit nobis literas patentes karissimi patris nostri Re-
gis Bele , inclite recordationis , petens ut ipsas confirmare
dignaremur , nostrarum patrocinio literarum , quarum tenor ta-
lis est , Bela dei gratia Rex Hungarie , fidelibus suis Comiti

Jauriensi : et Tributarijs de Jaurino de Abda et de Fijnregtu, Salutem et gratiam Literas venerabilis patris S. Episcopi Jauriensis super forma exigendorum tributorum, in Jaurino Abda, et finregtu, more antiquitus obseruato recepimus in hunc modum, uidelicet de quolibet Curru teutonico ueniente in Hungariam, Tributarij debent habere quattuor denarios, et Comes Jauriensis duos denarios Regales, Item de curru transeunte de Hungaria Tributarij debent habere octo denarios, et Comes duos, Item si uenerint Currus in naui, cum mercimonijs de quolibet curru, Tributarij debent habere quattuor denarios, et Comes duos, Si vero nauis ascendat cum mercibus, ipsa nauis estimetur et redigatur ad quantitatem Curruum, et de quolibet Curru, Tributarij debent octo denarios et Comes duos Item Si Teutonici boues, superius deferant, de quolibet boue duos denarios, et Comiti vnum denarium, de bobus Teutonicorum Item de curribus hungarorum Tributarij duos denarios et Comes de duobus Curribus hungarorum unum denarium habeat, Item de bobus hungarorum superius deferentium, unum denarium de duobus bobus, Et de quattuor bobus Comes unum denarium Item de Curru mellis, Tributarij debent habere tria pondera, et Comes unum pondus Item de qualibet Tunella uini Tributarij octo denarios, et Comes duos, Item de curru salium hungarorum, duos sales et dimidium, cum portione Comitis Jauriensis. Item de centum marcis piperis, Tributarij debent habere unam Marcam piperis Et de centum cirotecis duas Cirotecas, et sic de alijs, minutis mercimonijs, Item de curru hospitum latinorum unum fertonem Item in finregtu de Curru Teutonicorum quantumcumque oneris habente, unum denarium. De reliquis autem mercimonijs, bobus, scilicet, et alijs nihil dare tenentur, In finregtu — Item Teutonici pedites nihil dare debent, Item in Abda de duobus Curribus Teutonicorum quatuor denarios. Vnde fidelitati vestre mandantes precipimus, firmiter et districte, quatenus ultra formam antiquitus obseruatam. In tributis nihil exigere penitus presumatis, alioquin transgressores nostri mandati in rebus et persona grauiter puniemus, Datum Anno domini M.CC.LX-o Nos igitur peticionem eiusdem considerantes fore iustum et legitimam admis-

simus , presentibus confirmantes , Datum in Bijkche Anno domini M.CC.LXX. Nos itaque considerantes , petitiones dicti Hengraw superius nominati esse iustas et legitimas , querimoniam eiusdem regio admisimus cum fauore , et predictas literas , progenitorum nostrorum ratas habentes et acceptas , presentibus de uerbo ad uerbum inseri faciendo , patrocinio et munimine patentium literarum nostrarum duximus confirmandum , Datum in Insula Chech in octaua Beate Margrethe Virginis , Anno domini M.CCLXX-nono Alterius uero litere uidelicet , condam domini Andree Regis tenor is est , Andreas Dei gratia Hungarie Dalmatie Croatie Rame Seruic Gallitie , Lodomerie Cumanie Bulgarieque Rex , Omnibus Cristi fidelibus , presentes literas inspecturis salutem in domino Sempiteruam ad Vniuersorum noticiam tenore presentium uoluimus peruenire , Quod nos pro reformatione status et comodo , ac utilitate Regni nostri , Omnia tributa de nouo istituta , que loco inconsueto exiguntur duximus omnino abolenda . Volentesque de Cetero ut Vniuersi Mercatores per Regnum nostrum transeuntes libere , et absque aliqua molestia transire ualeant , et nullus eisdem inferre presumat nocumentum . Preterea tributarij vbique locorum in Regno nostro constituti , tributum indebitum , et iniustum super eosdem Mercatores exigere nullatenus presumant , sed iustum tributum , quod tempore domini Bele Regis felicis recordationis Aui nostri carissimi exigi consueuerat , more debito et consueto exigant super ipsos , scientes , qnod si qui secus facerent , et eosdem Mercatores ratione tributi indebiti molestarent , extunc eosdem rebus et personis facheremus condemnari . Et insuper possessiones eorundem in quibus falsum tributum exigeretur ad manus nostras , deuolui facheremus , uolumus etiam , quod si qui ex nostris Baronibus , in suis possessionibus tributum potencialiter exigi facerent , suam dignitatem amittere possint eo ipso , In cuius rei memoriam , perpetuamque firmitatem , presentes concessimus literas duplicitis sigilli nostri munimine roboratas , Datum per manus Discreti uiri Magistrì Gregorij Albensis ecclesie prepositi Aule nostre Vice Cancellarij dilecti et fidelis nostri , Anno domini Milesimo Ducentesimo Nonagesimo septimo . Regni autem nostri Anno

octauo , Tertie vero litere, uidelicet condam domini Lodouici Regis tenor iste est Lodouicus dei gratia Rex hungarie fidelibus suis Tributarijs , de Roijska de Jaurino , de Komaron de Situateu , de Strigonio de Zwb , de Wisegrad et de Veteri Buda , nunc constitutis et constituendis in futurum , Salutem et gratiam , Noueritis quod nos et domina Regina genitrix nostra karissima cum prelatis et Baronibus nostris , matura et salubri deliberatione prehabita exactiones tributorum , aquaticorum , modo infrascripto , duximus moderandum . Quod de quibuslibet Carinis seu nauibus , de Vienna uel aliunde , in Regnum nostrum remigantibus , pannis et alijs , quibuscumque rebus mercimoniialibus , preter fructus et ollas oneratis , Mercatores et in singulis locis dictorum tributorum , de singulis uestigijs , seu pedis humani longitudinibus per medium et latitudinem ipsius nauis seu Carine meciendis , singulos florenos soluant pro tributo , sine diminutione et augmentatione ampliorj , nec Tributarij ipsos Mercatores , ad ampliorem tributi solutionem uel piperis aut alterius monusculi prestationem , compellere audeant , modo aliquali , Immo neque ab beneuolo dantibus ipsa munera recipere presumant , ne in consuetudinem deducantur , et ex hoc tandem ipsi Mercatores successiue infestantur Ceterum de qualibet Carina seu naue piris uel pomis , ac alijs fructibus referta , tres , et de Carina ollis onerata duos florenos et non plures recipere possint Tributarij prenotati , De Carina autem de regno nostro uersus Viennam eunti , medietas tributi , supradicte mensure uestigij recipiatur , in locis prenotatis , Et ut presens nostra constitutio , solutionis tributi inuiolabiliter perseveret , Statuimus , quod quicumque nobilium tributa propria habentium contra premissa . Statuta nostra , ampliorem tributorum exactionem fecerint , Vel quidquid de premissis infregerint , iure tributi sui , et possessione , in qua tributum exigitur , priuentur Et eadem possesio cum tributo manibus regis confiscantur . Et per Palatinum applicentur , nostra autem tributa conservantes honoribus , suis spolientur , et tamquam transgressores mandatorum Regalium puniantur , per Palatinum prenotatum , Statuimus etiam , ut nullus a peregrinis equitibus et pedestribus , quocumque euntibus , et hominibus in regnum nostrum

causa commorandi cum uxoribus liberis et familia uenientibus,
 necnon hominibus pedestribus, attributum recipere presumat
 De hominibus autem de Regno nostro causa residentie exeun-
 tibus, quadraginta denarij exigantur pro tributo, contra hoc
 autem facientes uelut fures et latrones publicos per Palatinum
 commisimus puniendum, Tricesimis tamen saluis remanentibus
 a mercatoribus prenotatis Et hoc uolumus ubique, in foris et
 locis publicis palam facere promulgari, Prout etiam premissa,
 uigore aliarum literarum nostrarum anuleo Sigillo nostro con-
 signatarum decreuimus sanxiendum, et uobis similibus dedissem
 firmis in edictis, Datum Posonij in festo Natiuitatis beati Jo-
 annis Baptiste Anno domini M.CCC.LX-o sexto Quarte uero
 litere uidelicet condam domini Sigismundi Imperatoris et Regis
 Tenor sequitur in hec uerba Nos Sigismundus dei gratia Rex
 Hungarie Dalmacie Croatie etc. Marchioque Brandenburgensis
 etc. Sacri Romani imperij Vicarius generalis et Regni Bohemie
 Gubernator, Notum facimus tenore presentium Significantes
 quibus expedit Vniuersis, quod licet nos quibusdam rationibus
 seu inductionibus moti, Nonnullis nostris fidelibus regnicolis
 annuerimus et facultatem prebuerimus, et pro damnis eis in
 Austrie, aut alijs ducatibus seu prouintijs ad ipsam austriam
 pertinentibus illatis et irrogatis, Omnes et quoslibet Mercato-
 res ac alias Ciues et populos de dictis ducatibus et prouintijs
 signanter de Ciuitate Viennensi ubilibet in regno nostro ar-
 restare et cum rebus ac bonis eorundem prohibere facere, ua-
 lerent atque possent, Tamen quia inter nos et Illustrem prin-
 cipem dominum Albertum Ducem Austrie tanta amicabilis con-
 cordia, et vnio caritatiua stabilita est, ut ipsum regni nostri
 gubernatorem instituerimus, certis nostris literis, superinde
 concessis, nihilominus ad ea, que regnorum nostrorum hone-
 stam utilitatem necnon fructuosum commodum respiciunt ac
 profectum, Igitur nos inter alia, per que regnorum nostrorum,
 ac Ducatus Austrie hominibus et incolis prouenire possent uti-
 lia, premissas arrestationes, et prohibitiones aboliendum du-
 ximus et penitus deponendum, decernentes, uigore presen-
 tium ac per nostrum regium statuentes edictum, ut inantea
 omnes mercatores, ac alterius sortis conditionis et preemi-

nentie homines de Vienna uel alijs Ciuitatibus oppidis et uillis totius ducatus Austriae , cum mercantij rebus uenalibus , ac bonis ipsorum commutabilibus , in regnum nostrum tute , se- cure , et absque arrestationis ac prohibitionis formidine et im- pedimento quolibet seruatis dumtaxat , et saluis libertatibus , consuetudinibus et constitutionibus , ciuitatum ipsius regni no- stri , solutisque , tricesimo et tributis licitis et consuetis , uenire et recedere , quotiescumque maluerint , ualeant atque possint , Quocirca vobis Vniuersis prelatis Baronibus Comitibus , Ca- stellanis , nobilibus , et officialibus , Item Ciuitatibus et liberis Villis , ipsorum Rectoribus , Judicibus , et Villicis ac alijs qui- buslibet nostris et regni nostri fidelibus , quibus presentes in- notuerint , firmissimo precipimus regio sub edicto , quatenus prefatos mercatores , ac quoslibet homines de Austria , pre- sertim de Vienna contra premissse relaxationis , et assecurati- onis nostre formam , Arrestare ac prohiberi facere , aut alio quoquimodo aggrauare presumatis , gracie nostre sub obtentu . presentes etiam perfectas , semper redi iubemus presentanti- bus , Datum Posonij , septimo die festi beati Michaelis Archangeli , Anno Domini Milesimo quadringentesimo secundo , Nos igitur humilimis et deuotis Supplicationibus , annotatorum Ma- gистri Ciuium et Judicis et Juratorum Consulum per ipsos eo- rum et predictorum Vniuersorum Ciuium et Mercatorum Ciui- tatis nostre Viennensis Nominibus , modo prenarrato , nostre prece subiectua oblatis maiestati Regali benignitate uti de Justitia et equitate tenemur exauditis et admissis prefatas li- teras , memoratorum regnm , non abrasas , non cancellatas , neque in aliqua eorum parte suspectas , Immo mere et sijncre ueritatis integritate prepollentes , presentibusque de nerbo ad uerbum insertas quoad omnes earum continencias Clausulas et articulos , consilio et assensu approbamus et ratificamus , eas- que cum omnibus et singulis superius in tenoribus predictarum literarum limpидius contentis limitatis et specificatis , de pleni- tudine nostre potestatis Regie , ex certaque scientia nostre Maiestatis pro prefatis Magistro Ciuium Judice , ceterisque Ciuibus et Mercatoribus , Ciuitatis nostre Viennensis , Sepe fate eorumque successoribus et posteris Vniuersis Innoantes

perpetue ualituras , confirmamus , Decernentes easdem , per omnes et singulos preacti regni nostri et Corone subditos obseruarj debere , inhibentes districtius , ne amodo in posterum aliquis ex prelatis Baronibus Comitibus Castellanis nobilibus et alijs nostris subditis , cuiuscumque status et conditio-
nis existat , dispositiones preactas , necnon libertates infrin-
gere , aut eis contraire presumat , quoquomodo sub penis
supra , in dictis literis expressis , ac alijs quas in contrasaci-
entes decernere pro tempore uidebitur opportunum , iu quo-
rum omnium uigorem et testimonium presentes concessimus
literas nostras pendente Secreti Sigilli nostrj , quo ut rex
Hungarie utimnr munimine roboratas , Datum Vienne , die fe-
sti beati Mathie Apostoli Anno domini Milesimo Quadringen-
tesimo . quinquagesimo tertio , regni autem nostri Anno Tre-
decimo .

A csász. kir. titkos levéltárból.

CLXXXI.

*Hunyadi János, Beszterce örökösi grófja , az ország fő-
kapitánya , és a királyi jövedelmek kezelője , István győri örka-
nonok személyes kérelmére , István királynak azon levelét ,
melly által a győri egyház örkanonokságának Győr megyében
eső , Bálon notű helységét a kamaraanyereség , a kincstári adó-
zások és gyűjtemények s az esztergomi érseknek járandó ga-
bonadíszma alól felmenti , megerősítvén , a királyi adó- és ér-
sedi dérmasszedőknek megparancsolja , hogy az említett hely-
séget ezen fizetések megtételére szoritani ne merjék . Kelt Győr-
ben martius 30-dikán 1453.*

*Nos Johannes de Hwnyad Perpetuus Comes Bistriciensis ac
Capitaneus Regie Maiestatis in Regno Hungarie constitutus ,*

Administratorque Prouentuum Regalium, Memorie commen-
damus tenore presencium significantes quibus expedit vniuers-
sis. Quod honorabilis Dominus Stephanus Custos et Canonicus
ecclesie Jauriensis in nostri veniens presenciam, quasdam li-
teras Serenissimi principis quondam domini Stephani dei gra-
cia Hungarie etc. Regis priuilegiales, nobis producere curauit,
quas quidem literas in specie vidimus et easdem legi per or-
dinem Jussimus. Quibus perfectis clare constabat, quod pos-
sessio Custodie ecclesie Jauriensis Balon appellata in Comitatu
eiusdem loci Jauriensis existens, a solucione prouentuum lu-
cri Camere, ac daciarum et collectarum fisco Regio, necnon
decimatarum frugum et Bladorum Archi Episcopo Strigoniensi
de eadem possessione annuatim prouenire debentum per eun-
dem dominum quondam Stephanum Regem ob refrigerium et
salutem anime sue in perpetuum exempta foret et supportata.
Quibus exhibitis prefatus dominus Stephanus, Custos et Cano-
nicus ecclesie Jauriensis supplicauit nobis humiliter et denote,
vt prescriptam possessionem dicte sue Custodie Balon appella-
tam in prescripta gracia exemptione tenere, et conseruare
dignaremur. Et quia nos sicuti quempiam Regnicolarum sic et
presertim prefatum dominum Custodem, in suis Juribus legit-
timis tempore nostro destitui ac defraudari minime uolumus.
Quociroa vobis vniuersis dicatoribus, et exactoribus prouen-
tuum lucri Camere ac daciarum, et collectarum Regalium, ac
decimatarum frugum Archi Episcopalium ecclesie Strigoniensis,
in Comitatu Jaurensi constitutis et in futurum constituendis,
presencium notitiam habituris, nomine et in persona Serenissi-
mi principis domini Ladislai hungarie etc. Regis domini nostri
naturalis firmiter precipimus et mandamus, quatenus a modo
in posterum prefatam possessionem Custodie ecclesie Jaurien-
sis Balon vocatam, consequenterque populos et Jobbagiones
pro tempore in eadem commorantes, contra formam premissae
graciosa exemptionis per prefatum Stephanum regem suis li-
teris mediantibus facte, ad dandos et soluendos prouentus lu-
cri Camere ac daciarum et collectarum, necnon decimatarum
arctare et compellere, rationeque non solucionis earundem,
eosdem in personis, rebus ac bonis eorum quibuslibet impedi-

molestare , seu quoquomodo dampnificare nusquam et nullatenus presumatis modo aliquali , presentibus perfectis exhibenti restitutis. Datum in Oppido Jauriensi predicto sub appensione Sigilli nostri in die Parasceue. Anno domini Millesimo Quadragesimo Quinquagesimo Tercio.

Czech János közléséből.

CLXXXII.

Hunyadi László örökö s beszterczei gróf, Dalmát- és Horátország bánja, tudósítja Pozsony városát, hogy kivánságához képest atyja Kothwicz nevű házi-emberét 6 lovaggal Neziderbe átküldötte az ottani szekér őrzésére , mire nézve felszólítja a mondott várost, hogy azon segyvereseket jól fogadja és zsold-dal ellássa. Kelt Györben martius 30-dikán 1453.

Prudentes viri Amici nobis grate dilecti Sicuti a Domino genitori nostro unum suum familiarem ad vestra Stipendia qui Currum in Neusydel custodire debeat , petivistis Ecce Idem Dominus et genitor noster mittit illac hunc Caspar Kothwycz familiarem suum cum Sex Equis Ideo requirimus vos quatenus ipsum libenti animo suscipere eidemque ad singulos menses ad Sex equos solvere non postponatis prout Id domino et genitori nostro assumsistis. Scriptum Jaurini in die parasceve Anno Domini etc. L tercio.

Ladislaus de Hunyad
perpetuus Comes Bystricensis
Regnorumque Dalmatiae et Croaticae Banus.

Kivűlről: Prudentibus et Circumspectis viris Magistro Ci-vium ac Judici Juratis ceterisque Ciuibus Ciuitatis Posoniensis Amicis nobis grate dilectis.

Pozsony városa levéltárából.

CLXXXIII.

Kassa városa Globacz sandomiri nádorhos a várost illető dolgokban küldött követének Rüdigeri Fülöpnak, a táros titoknokának, meghatalmazó-levelet ad. Kelt aprilis 17-dikén 1453.

Magnifice ac Generose Domine nobis sincere honorande.
 En cum ad eandem V. M. in quibusdam factis nos et nostros tangentibus V. M. proponendis hunc commendabilem Magistrum Philippum Rudigerj nostre Ciuitatis Secretarium, per nos sufficienter informatum, harum sub confidentia duximus destinandum, Rogantes presentibus affectuosius, quatenus eidem in referendis audienciam benignam atque fidem dignemini adhibere creditiuam. Datum feria tertia proxima post Dominicam Misericordia Domini Anno etc. Lijj-o.

Judex et Consules
 Ciuitatis Casscha.

Kicülről: Magnifico ac Generoso Domino in Globacz nuncupato Palatino Zandomiriensi etc. Domino nobis sincere honorando.

Kassa városa levéltárából.

CLXXXIV.

Hunyadi László örököslő beszterczei gróf, Dalmát- és Horvátország bánja, tudósítja Pozsony városát, hogy ő ugyan kiránságukra megigérte volt, miként addig, mig atyjával találkozhatik, a Neziderbe küldött Gotheicz zsoldját ki fogja fizetni; minután azonban most közelebbről atyja által ugy értesítetett, miszerint ezen zsold fizetése a várost illetné: felszólítja, hogy jötérendőre ezt tegye meg, igérren hogy a Giskrával a nezideri harmincad iránt felmerült ügyét barátságosan kívánja elintézni, mihelyt a királyhoz személyesen fölmehet. Kelt Nagy-Szombatban april 30-dikán 1453.

Ladislaus de Hunyad Comes perpetuus Bystriciensis necnon Regnorum Dalmatiae et Croatiae Banus.

Prudentes et Circumspecti viri nobis gratae et sincere dilecti. Scientes quia nuper vobis promiseramus, Quod interim quousque ad Dominum nostrum Genitorem iremus super Tricesima de Neuzydel Gaspar Gothwycz familiarem nostrum cum Sallario nos teneremus, nunc autem per ipsum dominum nostrum Genitorem taliter sumus instructi ut eidem Gaspar de annuo Sallario suo, de pecuniis vestris solvere et satisfacere debetis. Ideo vestras dilectiones presentibus requirimus nichilominusque committimus quatenus a modo in posterum prefato Gaspar super Sallario suo de pecuniis vestris satisfactionem impendere et exhibere debeatis. de illis autem negotiis vestris cum Johanne Gyskra ex parte prefate Tricesime habitis nos personaliter tractare, et ea in statum peroptatum deducere volumus. Quoniam sciendum nos in brevi erga Dominum nostrum Regem constitui velle. Ex Tyrnavia in profecto beatorum Philippi et Jacobi Apost. Anno Domini M. CCCC. L. tertio.

Kicülről: Prudentibus et Circumspectis viris Magistro Ci-

vium necnon Judici Juratis ceterisque Ciuibus Civitatis Posoniensis nobis grata et sincere dilectis.

Pozsony városa levéltárából.

CLXXXV.

Hunyadi László besszterczei örököös grófi Ulrik, Cillei grófot barátságosan megkeresi, hogy, miután atya a nezideri harminczadot több másokkal az ő tudtáral és egyetértésével adta Pozsony városának haszonbérbe, most pedig Brandisi Giskra János az iránt a király előtt többféle kérdéseket támasztana, ügyekeznék a dolgot oda rezérelni, miként Giskra alaptalan követeléseiivel elmozdítottan, Pozsony városa tovább is megmaradjon a kérdéses harminczad birtokában. Kelt Nagyszombaton május 3-kán 1453.

Illustrissime princeps domine noster prestantissime Memo-
retur vestre dominationis Siblimitas quemadmodum factum sen-
negotium pretextu Tricesimarum et signanter in Neusydel
more solito exigi et recipi consuetarum ob quam Magnificus
Johannes Gyskra de Brandis cum Ciuibus Posoniensibus, qui-
bus Dominus et genitor noster eandem sed et cuncta alia in-
cumbentia negotia ipsis Civibus non abs intentione et annuen-
tia sed penitus et omnino Vestre dominacionis nutu voluntate-
que et mandato disposuit collocavitque et arendavit coram
Regia Maiestate conqueritur et littigatur. Eapropter affectuosis
rogatibus flagitamus Vestram Dominacionem summopere, qua-
tenus v. d. circa negotia dictorum Ciuium taliter et adeo in
presentia Regie Serenitatis adesse laborareque et prodesse
velitis et dignemini, ut huiusmodi lites ratione prescripte Tri-
cesime per annotatum Johannem Gyskram inchouate V. D. ami-
niculo et assistentia sopiri et condescendi possint et valeant

sedari. Ex Tirnavia in die Inventionis Sancte Crucis Anno Domini Millesimo quadringentesimo quinquagesimo tertio.

**Ladislaus de hwnyad perpetuus
Comes Bystriciensis.**

Kicülről: Illustrissimo principi Domino Ulrico Cilie Ortemburge Zagorięque Comiti ac Regni Sclavonie Bano Domino nostro prestantissimo.

Pozsony városa levéltárából.

CLXXXVI.

Hunyadi László, Besztercze örökösl grófja, Dalmát- és Horvátorsság bánja, Pozsony városát megkéri, hogy bizonyos Myssel nevezetű Nagy-Szombatban lakó zsídót, kit 60 arany adósságért megidézett volt, addig míg ez e térgyban a királytól felmentő levelet eszközölned, ezen tartozásáért zaklatni ne engedje, sőt inkább személye iránti tekintetből pártfogolja. Kelt Nagy-Szombatban május 3-dikán 1453.

Ladislaus de Hwnyad Comes perpetuus Bistriciensis, necnon Regnum Dalmatiae et Croatiae Banus. Prudentes et Circumspecti viri nobis grate et sincere dilecti. Scitis qualiter Judeum Myssel dictum, inhabitatorem Ciuitatis Tirnauiensis super solutione sexaginta florenorum auri prouocaueritis. Quare easdem vestras dilectiones presentibus attente rogantes requiri mus, quatenus prefatum Judeum Myssel interim quousque a Serenissimo Domino nostro Rege sibi ipsi libertates uel expeditorias impetrare valuerit, vt ipsum et in posterum ratione huiusmodi negotij preteriti quispiam molestare non audeat, pro predictorum sexaginta florenorum non solutione in nullo im-

pedire , molestare vel quoquomodo dampnificare non permittatis , ymmo potius ob respectum nostri protegere velitis . **Ex** Tyrnaua in die Inventionis Sancte Crucis Anno Domini 1453.

Kirülről : Prudentibus et Circumspectis viris Magistro Ciuium necnon Judici , Juratis ceterisque Ciuibus Ciuitatis Posoniensis nobis grata et sincere dilectis.

Pozsony városa levéltárából.

CLXXXVII.

László király meghagyja Kassa városának , hogy az Axamith vezérlete alatt a felsővidéket szorongató rablók ellen rendelt sereg vezéreül kinevezett Hunyadi László besszterczei grófot és Dalmát - s Horvátország bánját egész erejéből segíse . Kelt Bécsben május 11 - dikén 1453.

Ladislaus Dei gratia Hungarie Bohemie Dalmatiae Croatiae etc. Rex , ac Austrie et Stirie Dux , necnon Marchio Moraie etc. Circumspecti ac prouidi fideles nobis sincere dilecti . Certa relatione didicimus Quomodo nonnulli latronculi sumpta occasione , nostre absentie , sub nomine et ductu cuiusdam Axamith congregati in terra nostra Scepusiensi , et partibus illic viciinis , erectis fortalitijs , plurimas hominum et rerum predas faciunt ac Incolis illarum partium multa ingerunt mala et nocuimenta . Et quod adeo iam eorum presumptio inualuit , vt nouissimis diebus plures nostros fideles ad eos compescendos congregatos in Campestri Bello conflixerunt . Cupientes igitur tempestive eorum malitie resistere , Fidelem nostrum Spectabilem et Magnificum Ladislaum de Hwnyad Comitem Bystricensem ac Regnorum Dalmatiae Croatiae predictorum Banum , contra prefatos malefactores in subsidium illius terre duximus deputandum . Quapropter inter ceteros etiam Vniuersitatem ve-

stram prefato Comiti Ladislao in hac re adiungentes requirimus eidem firmiter mandando , quatenus presentibus visis cum vestris Ingenijs exercitualiter insurgendo precipiente dicto Comite Ladislao illac quo ipse dixerit , contra prefatos predones , accedere , et ea omnia facere debeatis que idem docuerit facienda. Committimus etiam , quod predictum Comitem Ladislaum toties quoties voluerit pro congregazione gentium facienda , et alias in Ciuitatem vestram intromittere , et in hoc negotio fauere debeatis. Secus sub pena nostre grauissime indignationis facere non ausuri. Datum Vienne in festo Ascensionis Domini Anno eiusdem millesimo quadringentesimo quinquagesimo tertio , Regni autem nostri Anno tredecimo.

Kiválról: Prouidis et Circumspectis Judici Juratis ceterisque Ciubus ac toti Communitati Ciuitatis nostre Cascbaw , fidelibus nostris sincere dilectis.

Kassa városa levéltárából.

CLXXXVIII.

László király ujabban tudósítván Kassa városátsze -, mint a Szepes megyében és annak vidékén hatalmaskodó rabló Axamith ellen, — ki már oly vikmerősségre vetemült, hogy az ellene öszvegyülekezett nemelly hű királyiakkal sikor is öszvesz- csapott, — Hunyadi László dalmát- és horevátországi bánt nevezte ki a küldendő sereg vezérevé, meghagyja a nevezett városnak, hogy, mi helyt Hunyadi László vagy emberei által felszólíttatik, azonnal minden hadszreivel általánosan keljen fel, és a rablók ellen minden, mit ez parancsoland, tegyen meg. Kelt Bécsben május 18-dikán 1453.

Commissio Domini Regis.

**Ladislaus Dei gratia Hungarie Bohemie Dalmacie Croatie etc .
Rex , Austrieque et Stirie Dux , necnon Marchio Moraie etc.**

25*

Fidelibus nostris Judici, Juratis, ceterisque Ciuibus et tou
 Communitati Ciuitatis nostre Cassouiensis Salutem et gratiam.
 Certa relatione didicimus Quomodo nonnulli latronculi sunpta
 occasione nostre absentie sub nomine et ductu cuiusdam Axamith,
 congregati in terra nostra Scepusiensi et partibus illic
 vicinis, erectis fortalitijs, plurimas bominum et rerum predas
 faciunt, ac Incolis illarum partium multa ingerunt mala et no-
 cumenta. Quodque adeo iam eorum presumptio inualuit, vt
 nouissimis diebus plures nostros fideles ad eos compescendos
 congregatos in Campestri bello confixerunt. Cupientes igitur
 tempestive eorum malitie resistere fidelem nostrum Spectabi-
 lem et Magnificum Ladislaum de Hwnyad Comitem Bistricien-
 sem ac Regnorum nostrorum Dalmatiae et Croatiae Banum contra
 prefatos malefactores in subsidium illius terre duximus depu-
 tandum. Quapropter fidelitati Vniuersitatis vestre firmiter pre-
 cipientes mandamus, quatenus visis presentibus dum et quam-
 primum per dictum Comitem Ladislaum aut homines suos, cum
 literis suis requisiti fueritis, incontinenti omnes viuersaliter
 cum omnibus vestris ingenijs exercitualiter insurgentes, illac
 quo prefatus Ladislaus Comes commiserit proficisci et contra
 prefatos predones ea omnia agere debeatis, que ipse dixerit
 facienda. Secus sub pena grauissime nostre indignationis fa-
 cere non ausuri. Datum Vienne feria sexta proxima ante fe-
 stum Penthecostes Anno Domini Millesimo quadringentesimo
 quinquagesimo tercio, Regni nostri anno tredecimo.

Kassa városa levéltárából.

CLXXXIX.

László király előre bocsátván , hogy az Axamith ellen eddig ett minden rendeletei sikér nélkül maradtak , sőt ez tovább erjeszkedve , már Kassa vidékét is háborítani kezdi , tudósítja Kassa városát , hogy elhatározta magát , személyesen megindulni az ország ezen ellensége ellen ; mire nézve kötelességevé teszi a mondott városnak , hogy egész erővel felkelvén , a közelebbi szent János napján , midőn ő osztrák és morva , valamint némelly magyar seregeivel azon vidékeken lenni szándékozik , minden hadi erőműveivel vele egyesüljön . Kelt Bécsben junius 4-dikén 1453.

Commissio Domini Regis.

Ladislaus Dei gratia Hungarie Bohemie Dalmatiae Croaticae etc. Rex ac Austrie et Stirie Dux necnon Marchio Moraue etc. Fidelibus nostris Judici Juratis ceterisque Ciubus et toti Communitati Ciuitatis nostre Cassouiensis Salutem et gratiam. Surgentibus pridem in terra nostra Scepusiensi quibusdam, malefactoribus , qui rapto viuere assueti sub ducatu cuiusdam Axamyth nonnullos fideles nostros rebus et bonis spoliabant, cum ad exturbandos eosdem terrigenarum illarum partium facultas non sufficeret , scripseramus certis nostris baronibus et quorumdam Comitatuum nobilibus , vt in auxilium illius terre procederent , contra malefactores memoratos. Sed cum in ea re mora longior fuisset protracta, seu negligentia quedam commissa , inualuit malitia , numerusque auctus est hominum prauorum adeo, vt iam, sicuti crebrescentibus querelis terrigenarum illorum docemur , plura non solum in terra illa , sed et prope Cassouiam et alias fortalitiae erexerint , ex quibus illarum terrarum Incolis post crebas predas , sub censu coactis, more incendij vterius repere ac etiam alias circumvicinas par-

tes , penetrare et inuadere moliuntur. Condoluimus autem affectioni illius Regni nostri , cuius inter alia Regna nostra specialiter cura menti nostre impressa est. Et quia huic morbo, qui tantum inualuit , non quelibet partialis prouisio sufficit, decreuimus non parcere etiam proprio persone nostre , sed pro commodo et pace subditorum nostrorum libenter assumere defensionis laborem , et etatem nostram assuesfacere portandis oneribus officij nostri. Itaque resecatis nonnullis alijs nostris negotijs licet perarduis , hys diebus personaliter nos ponemus ad Campum , ducturi nobiscum bonam copiam gentium et de Austria et de Morauiā , cum quibus et adiumento vestro , ad finaliter extirpandos de omni terra illa malefactores predictos dante Domino procedimus. Quapropter fidelitati vestre firmiter precipientes mandamus , quatenus incontinenti visis presentibus , nullo alio mandato expectato , vniuersaliter et singula capita exercitualiter insurgere et vsque ad festum Natiuitatis beati Johannis Baptiste proxime venturum , cum omnibus vestris Ingenijs bellicis , ad nos , qui interim illac ad vos approximabimus venire debeatis , acturi nobiscum omnia ea , que pro defensione Regni et exterminio latronum predictorum iunctim facienda erunt. Secus facere non ausuri. Datum Vienne feria secunda proxima post festum Sacratissimi Corporis Christi Anno eiusdem millesimo quadringentesimo quinquagesimo tertio , Regni autem nostri Quartodecimo.